
  

UCHWAŁA NR XI/72/25 

RADY GMINY MIASTKOWO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miastkowo na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łomży oraz koła łowieckie 

działające na terenie gminy Miastkowo uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miastkowo na 2025 rok, stanowiący załącznik do uchwały Nr VIII/51/25 Rady Gminy Miastkowo 

z dnia 25 lutego 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1240) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych może nastąpić wyłącznie przez lekarza 

weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt Tomasz Zaremba 

Vetzaremba  ul. Łomżyńska 60, 18-413 Miastkowo”.; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Realizacja planu sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie ma za zadanie ograniczenie 

populacji zwierząt domowych. 

2. Zmniejszenie populacji zwierząt domowych nastąpi poprzez prowadzenie akcji zachęcającej 

właścicieli zwierząt do wykonania zabiegów sterylizacji lub kastracji. 

3. Gmina Miastkowo sfinansuje zabiegi sterylizacji lub kastracji w 100% kosztów przy spełnieniu 

następujących warunków: 

a) o dofinansowanie może ubiegać się właściciel zwierzęcia, który jest mieszkańcem gminy 

Miastkowo, 

b) właściciel zwierzęcia ma obowiązek przedstawić aktualne zaświadczenie o szczepieniu przeciwko 

wściekliźnie, 

c) właściciel zwierzęcia może ubiegać się o sfinansowanie zabiegu dla jednego zwierzęcia raz w roku, 

d) zabiegi sterylizacji lub kastracji będą wykonane przez lekarza weterynarii Tomasza Zaremba 

Vetzaremba  ul. Łomżyńska 60, 18-413 Miastkowo, 

e) sterylizacja lub kastracja  realizowana będzie do wysokości środków finansowych, o których mowa 

w § 11 ust. 2 pkt 9. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 3138



4. Gmina nie będzie finansować: 

1) zabiegów przygotowujących zwierzę do zabiegu (np. odrobaczenie, szczepienie, odpchlenie); 

2) opieki stacjonarnej po wykonanym zabiegu ani dodatkowego leczenia w razie nieprzewidzianych 

powikłań; 

3) zapewnienia przez gabinet weterynaryjny kaftanika pooperacyjnego lub kołnierza dla zwierzęcia, 

transportu do i z gabinetu weterynaryjnego; 

4) wizyty kontrolnej, w siedzibie zakładu leczniczego dla zwierząt, obejmującej badanie kliniczne 

oraz zdjęcie szwów”.; 

3) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 2. W budżecie Gminy Miastkowo na 2025 r. na realizację Programu przeznacza się środki 

finansowe w łącznej wysokości 52.318,00 zł z tego: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 26.568,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 800, zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 14.000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt - 345,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 300,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów - 600,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 500,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt - 4.205,00 zł; 

9) sterylizacja lub kastracja zwierząt domowych (samic i samców psów i kotów) przebywających pod 

opieką mieszkańców gminy – 5.000,00 zł”.; 

4) dodaje się § 12, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego Programu 

w trakcie jego realizacji, jeżeli środki wymienione w § 11 ust. 2 będą niewystarczające”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jakub Zaraś 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3138


		2025-07-07T11:57:29+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




